
    التعديل والتجريح , لمن خرج له البخاري في الجامع الصحيح

  1712 - زينب بنت جحش بن رباب بن يعمر بن صبرة بن مرة بن كثير بن غنم بن دودان بن أسد

بن خزيمة زوج النبي صلى االله عليه وسلّم وكان اسمها برة فسماها رسول االله صلى االله عليه

وسلّم زينب أمها أميمة بنت عبد المطلب بن هاشم بن عبد مناف وهي أخت أبي أحمد وحمنة

كانت تحت زيد بن حارثة فطلقها وتزوجها رسول االله صلى االله عليه وسلّم سنة ثلاث وقيل سنة خمس

أخرج البخاري في الجنائز والطلاق وغير موضع عن أم حبيبة بنت أبي سفيان وزينب بنت أبي

سلمة عنها عن النبي صلى االله عليه وسلّم أخرج البخاري في التاريخ حدثنا أحمد بن يونس

حدثنا زهير حدثنا إسماعيل أن عامرا أخبره أن عبد الرحمن بن أبزي أخبره أنه صلى مع عمر

بن الخطاب على زينب بنت جحش فكانت أول نساء النبي صلى االله عليه وسلّم موتا بعده .

   1713 - زينب امرأة عبد االله بن مسعود هي بنت عبد االله بن معاوية الثقفية وزينب الأنصارية

هي امرأة أبي مسعود البدري عقبة بن عمرو بن ثعلبة أتتا رسول االله صلى االله عليه وسلّم

تسألانه عن النفقة على زوج
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